
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», в целях оптимизации закупочной деятельности, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для 

муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий Суксунского 

городского округа Пермского края, осуществляющих закупки в соответствии 

с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц», утвержденное постановлением 

Администрации Суксунского городского округа Пермского края от 

30.06.2022 № 401 ««Об утверждении Типового положения о закупке товаров, 

работ, услуг муниципальными бюджетными учреждениями и 

муниципальными автономными учреждениями, муниципальными 

унитарными предприятиями Суксунского городского округа Пермского 

края» (далее – Типовое положение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 30 пункта 3.2.2 Типового положения изложить в 

следующей редакции: 

15.08.2023 606 

О внесении изменений в Типовое 
положение о закупке товаров,  
работ, услуг для муниципальных 
бюджетных учреждений,  
муниципальных автономных  
учреждений, муниципальных  
унитарных предприятий  
Суксунского городского округа 
Пермского края, осуществляющих 
закупки в соответствии с 
Федеральным законом от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», утвержденного 
Постановлением Администрации 
Суксунского городского округа 
Пермского края от 30.06.2022 № 401 



2 

 

  

«30) закупка товаров, работ, услуг, необходимых для исполнения 

обязательств, предусмотренных договором (контрактом), заказчиком, 

выступающим в качестве исполнителя (подрядчика) по такому договору 

(контракту). При этом цена договора не должна превышать один миллион 

рублей;»; 

1.2. Пункт 3.2.2 Типового положения дополнить подпунктом 47 

следующего содержания: 

«47) осуществление закупки по проведению контроля качества сточных 

и поверхностных вод, производственного контроля качества и безопасности 

питьевой воды, горячей воды, проводимых в соответствии с 

законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения.»; 

1.3. Пункт 4.4.2 Типового положения дополнить подпунктами 10, 11 

следующего содержания: 

«10) изменение существенных условий договора, предметом которого 

является поставка лекарственных препаратов, медицинских изделий, 

расходных материалов, в случаях и порядке, установленных частью 65.2 

статьи 112 Закона № 44-ФЗ; 

11) изменение объема и (или) видов выполняемых работ по договору, 

предметом которого является выполнение работ по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального 

строительства, геологическому изучению недр, проведению работ по 

сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) народов Российской Федерации. При этом допускается изменение 

с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации 

цены контракта не более чем на десять процентов цены договора.».  

2. Муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным 

автономным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям 

Суксунского городского округа Пермского края, осуществляющим закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», учредителем 

которых является Администрация Суксунского городского округа обеспечить 

внесение соответствующих изменений в правовые акты, регламентирующие 

правила о закупке в срок до 25.09.2023. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Суксунского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника общего отдела Администрации Суксунского городского округа 

А.А. Муллахматову. 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 

городского округа               В.П. Бунакова  

 


	В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в целях оптимизации закупочной деятельности,

